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Når mit barn skal i dagtilbud 
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 1. Hvilke pasningsmuligheder er der?  

I Lyngby-Taarbæk Kommune kan du vælge 
mellem dagpleje, vuggestue, børnehaver eller 
børnehuse, eller privat pasningsordning. Du 
kan læse meget mere om de enkelte mulighe-
der og dagtilbud på www.ltk.dk.  

Hvis du ønsker at besøge et dagtilbud eller 
dagplejen inden opskrivning, skal du lave en 
aftale med lederen. På www.ltk.dk kan du finde 
kontaktoplysninger og en beskrivelse af de en-
kelte dagtilbud og dagplejen. 

Dagplejen har ca. 55 dagplejere, der hver 
især passer ca. 3-4 børn i alderen ca. 6 måne-
der til 3 år. Dagplejerne samarbejder i mindre 
"legestuegrupper". Når en dagplejer er syg eller 
holder ferie bliver barnet passet af en gæste-
dagplejer, som barnet kender bl.a. via samvæ-
ret i grupperne.  

Ophører en dagplejer overflyttes dit barn til en 
anden dagplejer eller til en vuggestueplads. 

Vuggestuer er for børn i alderen fra ca. 6 må-
neder og op til 3 år. Der er 9 vuggestuer i 
kommunen.  

Børnehaver er for børn i alderen fra 2 år og 9 
måneder til 6 år. Der er 12 børnehaver i kom-
munen.  

Børnehuse er integrerede dagtilbud for børn i 
alderen fra ca. 6 måneder og op til 6 år, og 
rummer således både vuggestue- og børneha-
vebørn. Der er i alt 30 børnehuse i kommunen. 

I Lyngby-Taarbæk Kommune findes desuden 3 
private dagtilbud med i alt 84 pladser. Øn-
sker du et af disse tilbud findes kontaktoplys-
ninger på www.ltk.dk. Kommunen har ikke an-
visningsret til de private dagtilbud. 

Privat børnepasning er en ordning, der giver 
forældre tilskud til selv at ansætte en person til 
at passe sit barn. Det kan fx være et familie-
medlem eller en bekendt. Børnepasser og 
hjemmet skal godkendes inden ordningen træ-
der i kraft. Der føres tilsyn.      

Lyngby-Taarbæk Kommune yder tilskud til for-
ældre, som er bosat i kommunen. Tilskuddet 
ydes for børn i alderen 6 måneder til og med 6 
år, dog kun til barnet begynder i børnehave-
klasse.  

Endelig kan du få passet dit barn i en anden 
kommune – frit valg af dagtilbud over kom-
munegrænser.  

Du kan få plads i et dagtilbud i en anden kom-
mune, fra det tidspunkt hvor der er plads i den 
anden kommune. Det er optagelses- og op-
skrivningsreglerne i den ønskede kommune, 
der gælder.  

Når Pladsanvisningen har givet tilsagn om til-
skud, kan dit barn blive passet i et dagtilbud 
uden for kommunen.  

Hvis dagtilbuddet er dyrere i den anden kom-
mune, skal du selv betale merudgiften. Om-
vendt er dagtilbuddet billigere, vil din egenbe-
taling blive tilsvarende mindre. Vær opmærk-
som på, at egenbetalingen for en plads i en 
anden kommune end bopælskommunen, beta-
les i 12 måneder – dvs. juli er ikke betalingsfri.  

Bor du i en anden kommune og ønsker at få dit 
barn i et dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommu-
ne, skal du have betalingstilsagn i din hjem-
kommune med angivelse af dato for betalings-
tilsagn. Tilsagnet sendes til Pladsanvisningen i 
Lyngby-Taarbæk Kommune. 

 

2. Hvornår skrives barnet op? 

Du kan skrive dit barn op på en venteliste, når 
barnet er født. Modtager Pladsanvisningen din 
ansøgning senest 3 måneder efter barnets fød-
selsdato, gælder dit barns fødselsdato som an-
ciennitetsdato. Det samme gælder for adoptiv-
børn. Ansøgningen skal være modtaget se-
nest 3 måneder efter, at dit barn er tilmeldt 
folkeregisteret.  

Efter 3 måneder er ønskerne bindende. Heref-
ter kan du ikke slette, men kun tilføje flere øn-
sker - dog kun indtil du får tilbudt en ønsket 
plads.  

Når du skriver dit barn op til dagtilbud for 0-3-
årige, er barnet automatisk sikret en børneha-
veplads. Du skal senest, når dit barn er 2 år, 
opskrive dit barn til mindst 3 børneha-
ver/børnehuse. Herefter er ønskerne bindende. 
Hvis du vil ændre ønskerne, reduceres din an-
ciennitetsdato med 1 år.  
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3. Hvordan skrives barnet op? 

Du skal opskrive dit barn via Lyngby-Taarbæk 
Kommunes hjemmeside. 

Du skal altid skrive minimum 3 dagtilbud på 
som ønsker. Gør du ikke det, tilføjer Pladsan-
visningen automatisk flere dagtilbud. Du har 
mulighed for at prioritere dine 3 ønsker ved 
opskrivningen. 

Når du opskriver dit barn, er du kun garanteret 
en plads til din behovsdato, hvis du ud over 
dine specifikke ønsker, opskriver dit barn til 
pasningsgarantien.  

Vælger du at vente på et bestemt dagtilbud, 
anvises barnet efter de gældende anvisnings-
regler til et af dine tre ønskede dagtilbud. I 
perioder med pres på pladserne kan det bety-
de, at søskendebørn, børn med en garantidato, 
børn hvis forældre kan dokumentere behov for 
udvidet åbningstid eller børn med særlige be-
hov, får tilbudt en plads før dit barn. Og dit 
barn får således ikke en plads på behovsdato-
en.   

Vælger du at opskrive dit barn til pasningsga-
rantien, er du garanteret en plads på behovs-
datoen. Dit barn anvises en plads i et af de 
ønskede dagtilbud, hvis der er en ledig plads og 
dit barn er berettiget til pladsen. Ellers får dit 
barn tilbudt en plads i et andet dagtilbud – så 
vidt muligt inden for 3,5 km fra barnets bopæl 
(for familier med flere børn i 0-6 års tilbud så 
vidt muligt inden for 5 km samlet set fra bopæ-
len til det dagtilbud, der ligger længst væk). 
Tilbydes en garantiplads eller en ikke ønsket 
børnehaveplads længere væk fra barnets bo-
pæl, betragtes den ikke om en ønsket plads og 
barnet kan fortsat stå til på venteliste til sine 
ønsker, uden forringelse i ancienniteten.  

Du skal selv gøre opmærksom på, at du ønsker 
pasningsgaranti i din ansøgning. Du kan altid 
tilføje og slette pasningsgarantien på din an-
søgning via nettet, dog skal tilføjelse af pas-
ningsgaranti ske senest 3 måneder inden din 
behovsdato. 

Ønsker du selv at passe dit barn en periode, 
sætte din ansøgning i bero eller ændre behovs-
dato mm. kan skrive til Pladsanvisningen på 
pladsanvisningen@ltk.dk. Husk at opgive bar-
nets navn og cpr-nummer. 

Går dit barn i en vuggestue i et børnehus, er 
det automatisk sikret plads i en børnehave-
gruppe i børnehuset. Ønsker du dit barn op-
skrevet på øvrige børnehaveventelister skal du 
oplyse pladsanvisningen om dette, inden barnet 
fylder 2 år.   

Vær opmærksom på, at går dit barn ikke i vug-
gestue i børnehuset, kan det være vanskeligt 
at få en børnehaveplads i et børnehus. Børn i 
børnehusets vuggestuegrupper har førsteret til 
de pladser i børnehavegrupperne.  

 

4. Hvornår får barnet en plads? 

Som udgangspunkt tilbydes barnet plads den 1. 
eller 16. i hver måned.  

Ledige pladser afhænger af, at nogle børn en-
ten flytter fra kommunen eller bliver flyttet til 
et nyt dagtilbud f.eks. fra vuggestue til børne-
have eller fra børnehave til skole. De fleste 
børn, der får plads efter skoleskiftet i august 
måned, får besked om pladsen i god tid. På 
andre tidspunkter af året gives besked om 
plads ned til 7 dage før opstartsdatoen. 

Har du skrevet barnet på ventelister til dagtil-
bud, vil du få besked, når der en ledig plads. 
Har du skrevet dit barn op til pasningsgaranti-
en, vil du få tilbudt en plads på din behovsdato 
– men som muligvis ikke er en af dine dagtil-
budsønsker. 

Det tilstræbes, at børnehavepladser bliver til-
budt senest med udgangen af den måned, hvor 
dit barn fylder 3 år. Pladsanvisningen har ret til 
at tilbyde børnehaveplads, når dit barn er 2 år 
og 9 måneder.  

Du kan på www.ltk.dk følge dit barns placering 
på ventelisten et halvt år før din behovsdato. 
Vær opmærksom på, at listen kan ændre sig, 
hvis der fx tilføjes tilflyttere eller søskende. 
Læs derfor vejledningen grundigt, inden du 
bruger ventelisten.  

 

5. Hvilken plads anvises barnet? 

Vi prøver så vidt muligt at opfylde ønskerne til 
bestemte dagtilbud. Vær opmærksom på, at 
det forudsætter, at der er plads i det ønskede 
dagtilbud. En pasningsgarantiplads betragtes 
som en ønsket plads, hvis den ligger indenfor 
3,5 km fra barnets bopæl.  
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Pladser anvises som udgangspunkt efter bør-
nenes anciennitet. Pladsanvisningen fraviger 
dog denne rækkefølge for:  

• Søskende til børn i det konkrete dagtilbud 

• Børn hvor forældre har dokumenteret behov 
for udvidet åbningstid  

• Børn med særlige pædagogiske eller sociale 
behov   

• I perioder med særlig pres på overholdelse 
af pasningsgarantien kan børn opskrevet til 
pasningsgarantien komme foran andre 
børn.  

Søskende har således mulighed for at få plads i 
samme dagtilbud under forudsætning af, at der 
er plads i dagtilbuddet og at de kan gå mindst 
3 måneder sammen i dagtilbuddet. Børnehuse 
og flerleddede dagtilbud betragtes i denne for-
bindelse som ét dagtilbud.  

Enkelte dagtilbud åbner kl. 6.00 og et enkelt 
dagtilbud holder længere åbent én enkelt dag 
om ugen.  

Hvis begge forældre har dokumenteret behov 
for udvidet åbningstid, skal I gøre opmærksom 
på dette i jeres ansøgning om plads. Har foræl-
drene forskellig adresse og fælles forældre-
myndighed, er det kun nødvendigt med doku-
mentation fra den ene forælder. 

Dokumenteret behov forudsætter, at din ar-
bejdsgiver skriftligt bekræfter din mødetid. 
Sammenholdt med transporttiden afgør Plads-
anvisningen, om dit barn har ret til en plads 
med udvidet åbningstid. 

 

6. Når du får plads 

Du modtager et skriftligt tilbud om plads til dit 
barn. Inden 5 hverdage skal du meddele Plads-
anvisningen, om du ønsker pladsen. Hvis ikke 
pladsanvisningen får besked, slettes du auto-
matisk. 

Er du bortrejst på det tidspunkt, hvor du kan 
forvente at få anvist plads til dit barn, opfordrer 
vi dig til at give Pladsanvisningen besked via 
pladsanvisning@ltk.dk for ikke at miste den 
tilbudte plads. Husk at opgive barnets navn og 
cpr-nummer.  

Accepterer du pladsen, slettes barnet automa-
tisk fra ventelister med alderssvarende tilbud.  

Barnet kan forblive på dagtilbudsventelister og 
bibeholde sin anciennitet hvis:  

• Det har søskende i et andet dagtilbud (bar-
net forbliver udelukkende på ventelisten til 
søskende barnets dagtilbud). 

• Forældrene har et dokumenteret behov for 
længere åbningstid (barnet forbliver ude-
lukkende på ventelisten til et dagtilbud med 
længere åbningstid). 

• Den tilbudte plads er længere end 3,5 km 
væk fra barnets bopæl. For familier med 
flere børn i 0-6-årstidbud gælder dog, at 
der samlet må være 5 km i køreafstand til 
alle dagtilbuddene (den korteste vej). 

• Dit barn får en børnehaveplads som ikke er 
blandt de ønskede. 

Børn som ikke er omfattet af ovenstående og 
allerede har plads, kan opskrives til minimum 
tre andre dagtilbud med 1 års forringelse i an-
cienniteten.  

Hvis du takker nej til en garantiplads ophører 
pasningsgarantien – dog kan du opretholde 
pasningsgarantien, hvis du rykker din behovs-
dato mindst 3 måneder frem fra den dato, hvor 
dit barn har fået tilbudt plads. Det samme gæl-
der ved tilbud af en almindelig dagpleje eller 
vuggestueplads. 

Accepterer du ikke en tilbudt børnehaveplads, 
vil dit barn blive meldt ud af vuggestue eller 
dagpleje med en måneds varsel fra den dato, 
hvor børnehavepladsen er tilbudt og barnet 
slettes af alle ventelister. 

 

7. Hvordan udmeldes barnet? 

Vil du melde dit barn ud af et dagtilbud, skal 
det ske med 1 måneds varsel til den 15. eller 
30./31. i måneden.  

Det år, hvor dit barn fylder 6 år, vil det auto-
matisk blive udmeldt af dagtilbuddet pr. 1. au-
gust. Skal dit barn blive i sit dagtilbud et år 
mere giver dagtilbuddet Pladsanvisningen be-
sked. Det skal ske senest den 1. februar det 
pågældende år. 

Når dit barn overflyttes fra et dagtilbud til et 
andet, fx fra vuggestue til børnehave, sker ud-
meldelsen automatisk. 
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8. Særligt for tilflyttere eller fraflyttere 

Når du flytter til Lyngby-Taarbæk Kommu-
ne, gælder de samme regler for anvisning af 
dit barn som for børn født i Lyngby-Taarbæk 
Kommune. Det betyder, at dit barn som ud-
gangspunkt får tilbudt plads efter anciennitet 
og fødselsdato. Det er dog en forudsætning, at 
Pladsanvisningen har ansøgningen senest 1 
måned efter tilmelding til folkeregisteret. I 
modsat fald gælder modtagelsesdatoen som 
anciennitetsdato.  

Har barnet allerede en plads i et dagtilbud i din 
tidligere kommune, kan barnet blive i det dag-
tilbud og samtidig stå på venteliste til dagtilbud 
i Lyngby-Taarbæk. Vær opmærksom på, at 
fraflytningskommunen skal have tilsagn om 
betaling fra Lyngby-Taarbæk Kommune. Kon-
takt Pladsanvisningen på pladsanvisnin-
gen@ltk.dk for at få et betalingstilsagn. Husk at 
opgive navn og cpr-nummer på barnet.  

Er barnet 2 år og 9 måneder eller derover, skal 
du opskrive dit barn til en børnehave eller et 
børnehus. Opskriver du dit barn til en plads i 
børnehuse, skal du være opmærksom på, at 
husets egne vuggestuebørn og søskende har 
fortrinsret til pladserne. Det kan derfor være 
vanskeligt at få plads.  

Fraflytter du kommunen, kan dit barn blive i 
dagtilbuddet, indtil der opstår et naturligt skift 
fra fx vuggestue til børnehave, eller fra børne-
have til skole. Børn i børnehaver og børnehuse 
kan blive frem til skolestart uden at have folke-
registeradresse i kommunen.   

Fraflyttere som endnu ikke har fået tilbudt 
plads i et dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommu-
ne slettes automatisk fra ventelisterne, hvis der 
ikke er givet anden besked 14 dage efter, fol-
keregisteradressen er ændret.  

Ved udstationering med fortsat tilknytnings-
forhold til Lyngby-Taarbæk Kommune beholder 
dit barn sin anciennitet på ventelisten. 

Hvis dit barn bliver født under udstationering, 
vil dit barn få sin fødselsdato som anciennitets-
dato. Ansøgningen skal modtages af kommu-
nen senest 1 måned efter tilbageflytningen. 

Det er en god idé, i god tid, at give Pladsanvis-
ningen besked, hvornår du kommer tilbage til 
Danmark. Dette giver bedre mulighed, for at 
finde en plads til dit barn, når I kommer hjem. 

 

9. Hvis du ønsker at klage 

Er du utilfreds med forhold i dit barns dagtil-
bud, skal du rette henvendelse til lederen af 
dagtilbuddet. Kan der ikke findes en løsning, så 
kontakt de pædagogiske konsulenter i Børne- 
og Fritidsforvaltningen.  

Overvejer du eventuelt at flytte dit barn til et 
andet dagtilbud, skal du rette henvendelse til 
Pladsanvisningen. 

Klager over anvisning sendes til Pladsanvisnin-
gen.  

I henhold til daginstitutionsloven § 26 træffer 
kommunen afgørelse om optagelse i dagtilbud. 
Afgørelsen kan ikke indbringes for anden admi-
nistrativ myndighed. 
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10. Kontakt  

Find informationer fra Pladsanvisningen på 
kommunens hjemmeside:  
www.ltk.dk – se under pasning af børn 
 
Pladsanvisningens e-mailadresse:  
Pladsanvisningen@ltk.dk  
 
Postadresse:  
Pladsanvisningen  
Toftebæksvej 12, 3. sal 
2800 Lyngby 
 
Telefon:  
4597 3060 
 
Telefontid: 
mandag, tirsdag og fredag fra kl.9.00 til kl. 
13.00 
torsdag fra kl. 9.00 til kl. 16.00  
onsdag lukket. 
 
Ønsker du et personligt møde, skal du aftale tid 
på forhånd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grundlaget for anvisning af pladser bygger på 
Lov om dag- fritid og klubtilbud m.v. til børn og 
unge (dagtilbudsloven nr.501). Anvisningsreg-
lerne er revideret i overensstemmelse med 
Kommunalbestyrelsens beslutning den 29. no-
vember 2010.  


